
TORHAMNS SAMHÄLLSFÖRENING 
 
 
Minnesanteckningar från möte med lokala politiker 2023-05-05. 
 
När: 2023-05-05 kl.0930. 
 

Plats: Torhamns hamnområde, badplatsen Peters vik, f.d. kantorsbostaden, f.d. 
förskolan/fritidsgården Torviken och Torhamnsgården. 
 

Närvarande politiker: 
Håkan Eriksson S, Elina Gustavsson S 
Carl-Göran Svensson M, Morgan Kullberg M 
Börje Dovstad L 
Henrik Holmqvist V 
Agnetha Persson C 
 

Från Samhällsföreningen: 
Ann-Charlotte Kullberg ordf., Tommy Andersson vice ordf., Thomas Widerström 
kassör, Jan Johansson sekreterare och Barbro Andersson från festkommittén. 
 
 
Inbjudan har gått ut till de politiska partierna för att diskutera frågor kring Torhamns 
hamn, skärgårdstrafik, marknadsplats, strandpromenad, badplats, parkeringsfrågor, 
röjning/uppsnyggning, f.d. kantorsbostaden, f.d. förskolan/fritidsgården Torviken och 
nybyggnationer/nya detaljplaner. 
 
Rundvandringen började vid vårt minivandrarhem Tärnan i Torhamns hamn. Här togs 
den nya hamnutredningen upp. Föreningen påpekade värdet av att bevara 
marknadsplatsen mellan dansbanan och kommunens pumphus/servicehus eftersom 
att det beroende på hur man tolkar planen finns risk för att denna exploateras för 
kommersiella syften.  
Vi fick svaret att detta inte är syftet i planen och att en ny detaljplan kommer att göras 
för hamnområdet och i samrådet för denna kommer alla att få lägga sina synpunkter. 
Den i planen utlagda stigen i strandkanten välkomnas av föreningen. 
 
Skärgårdstrafikens sommartrafik togs upp eftersom att Torhamn, som i olika planer, 
program och utredningar sägs vara ett nav för östra delen av skärgården, är den 
angöringsplats som trafikeras minst av alla angöringpunkter. Vi önskar samma 
trafiktäthet som övriga skärgården sommartid samt att Ungskärs utgångspunkt skall 
vara Torhamns hamn som den varit tidigare. Sommartrafiken tjänar främst turismen 
och sommarboendet vilka båda har betydligt större möjligheter att lyftas fram från 
Torhamns hamn jämfört med i Grebbegårdens undanskymda läge.  
Ungskär i Torhamns hamn är en levande reklampelare och mysfaktor när hon ligger i 
Torhamns hamn där väldigt mycket turister cirkulerar som kommer både landvägen 
och sjövägen. All skärgårdstrafik gynnas av detta. 
 
Strandpromenaden mellan Hamnen och Peters vik passerades och behovet av större 
och varaktigare renoveringar uppmärksammades. 
 



På badplatsen kunde man se ett behov av: underhåll/renovering av badbryggan, en 
omfattande uppsnyggning, justering av sandbädden i viken, bortforsling av upptagen 
tång, strukturering av parkeringsplatser, ny skyltning på parkeringsplatsen samt 
borttagning av staketet och en utökning av parkeringen längs södra sidan av 
Skeppnabbavägen. Det finns ett stort behov av nya parkeringsplatser i området kring 
badplats och hamn. 
 
På parkeringsplatsen/båtuppläggningsplatsen noterades att det fanns en brunn utan 
lock på kommunal mark. Börje Dovstad tog omedelbar kontakt med Ola Gren i frågan 
för att få detta åtgärdat under dagen. Senare under eftermiddagen blev brunnen 
säkrad. 
Vidare konstaterades den skräpiga miljön i området där samhällsföreningen nu ska 
göra ett ute-gym. En uppstäding bör göras. Området är något av en entré till hamnen 
om man kommer landvägen och borde ge ett snyggare intryck. Oklart med hur stor 
del av markområdet som arrenderas ut av kommunen. 
Även här behöver parkeringsplatsen struktureras upp och nya parkeringsytor 
iordningsställas mitt emot och norr om Skeppnabbavägen. 
 
Därefter förflyttades alla till den f.d. kantorsbostaden/biblioteket. 
Från föreningen påpekades den uteblivna och utlovade rivningen av huset. 
Besked gavs att ett rivningsbeslut är fattat och en tidsplan för detta utlovades. 
 
Samtliga konstaterade att ett stort utvändigt underhållsbehov av den tidigare 
fritids/förskolebyggnaden föreligger. Panel och fönsterfoder ruttnar p.g.a. felaktig 
målning med acrylatfärg. 
 
Därefter under intagandet av smörgåstårta diskuterades nybyggnationer i Torhamn. 
Detaljplanen på Torhamn 9:2 verkar vara rökt. 
C-G Svensson meddelade till förenings förvåning att arbetet med en ny detaljplan för 
området Torhamn 5:33 (plan B) håller på för fullt vilket uppskattas. Dessutom 
planeras för två tomter söder om Sandhamnsvägen öster om Torhamn, lite oklart var. 
 
Risk för skolans nedläggning togs upp. Dovstad meddelade att inga sådana planer 
finns för närvarande och att det inte finns några fastställda siffror för hur stort 
elevunderlaget måste vara. Man värnar om de små skolorna enligt honom. 
 
Beslutades att ha ett nytt möte fredagen den 15 september kl.0930. 
Här ska även förutom politiker, tjänstemän bjudas in för att alla i samverkan ska få 
saker gjorda. Även kommundirektören Anette Gladher ska informeras så att ”rätt” 
tjänstemän kommer med på nästa möte. 
 
Noterades efter mötet att önskemålet om att kommunen skulle ställa en bod till 
förfogande för simskolan inte längre är aktuellt eftersom simskolan har fått 
erbjudande om att låna en sjöbod för sin verksamhet. 


